МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БУГУЛБМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

г.Бугульма
2025г. № З ' ^ О,&

О проведении муниципальной
олимпиады школьников 1 -3 классов
в 2025/2026 учебном году

В целях совершенствования преподавания учебных дисциплин, развития
способностей обучающихся, в соответствии с планом работы Управления
образованием на 2025/2026 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципальной
олимпиады для школьников 1-3 классов методиста ИМО Балашову Н.М.

2. Утвердить состав предметной комиссии муниципальной олимпиады
школьников 1-3 классов (Приложение 1).

3. Председателю комиссии -  методисту ИМО:
организовать разработку заданий для муниципальной олимпиады

школьников 1-3 классов;
провести муниципальную олимпиаду с 22 ноября по 06 декабря 2025г. в

1,2,3 классах по русскому языку, математике, в 1,2 классах по окружающему
миру согласно графику (Приложение 2).

Начало проведения олимпиады -  10.00 час.;
принять меры по качественной подготовке и проведению предметных

олимпиад с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к условиям
и организации обучения, действующими на момент проведения олимпиады;

организовать работу с общеобразовательными учреждениями по сбору
согласия родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем
участии в олимпиаде, на сбор, хранение, использование, распространение
(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего
ребенка в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала муниципальной
предметной олимпиады в письменной форме (Приложение 3);

обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании
комплектов заданий по количеству участников муниципальной олимпиады;

организовать проведение инструктаж участников олимпиады о
продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с
выставленными баллами, а также о случаях нарушения в месте проведения
олимпиады, о случаях удаления с олимпиады, о времени и месте ознакомления с
результатами олимпиады до начала олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников
муниципальной олимпиады;

обеспечить качественную и объективную проверку олимпиадных работ;
обеспечить заполнение протокола с общим рейтингом всех участников

муниципальной олимпиады школьников 1-3 классов отдельно по каждой
параллели по завершению олимпиады по каждому предмету в течение 5 (пяти)
дней (Приложение 4);

обеспечить хранение выполненных олимпиадных заданий сроком на один
год с даты проведения муниципальной олимпиады школьников 1-3 классов в
2025/2026 учебном году.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
обеспечить явку команд с руководителем на муниципальную олимпиаду

согласно графику проведения, возложив на руководителя команды
ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады, и заявке на участие
в муниципальной олимпиаде (Приложение 5);

обеспечить явку учителей -  членов предметной комиссии с правами жюри,
освободив их от образовательной деятельности на время проведения олимпиады и
проверки олимпиадных работ.

5. Директорам лицея № 2, СОШ № 16 обеспечить условия для проведения
муниципальной олимпиады школьников 1-3 классов, придерживаясь санитарно-
эпидемиологических требований к условиям и организации обучения,
действующими на момент проведения олимпиады.

6. В муниципальном этапе олимпиады школьников 1-3 классов в 2025/2026
учебном году принимают участие победители и призеры школьного этапа
олимпиад текущего учебного года. Рекомендуемое количество участников
муниципальной олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в
каждой параллели составляет: 3 человека - от средних школ повышенного уровня,
2 человека -  от городских школ, 1 человек - от сельских школ.

7. Председатель предметной комиссии вправе регулировать количество
участников муниципальной олимпиады школьников 1-3 классов в 2025/2026
учебном году в каждой параллели.

8. В случае участия в олимпиаде участников олимпиады с ОВЗ и детей-
инвалидов создать специальные условия для обеспечения возможности их
участия, учитывающие состояние их здоровья, особенности психофизического
развития.

9. Победителем признается участник олимпиады, набравший наибольшее
количество баллов в рейтинге участников олимпиады при условии, что
количество набранных им баллов равняется или превышает 65 процентов от
максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных

олимпиадных заданий. Если одинаковое максимальное количество баллов
набрали два и более участника олимпиады, то все они также признаются
победителями олимпиады и заносятся в протокол в алфавитном порядке.

10. Призером муниципальной олимпиады признаётся участник олимпиады,
следующий в итоговой таблице за победителем, при условии, что количество
набранных им баллов равняется или превышает 55 процентов от максимального
количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, в
пределах установленной квоты победителей и призеров. Участник олимпиады,
набравший одинаковое количество баллов с призером, но не прошедший по квоте,
признаётся призером вне квоты и заносится в протокол в алфавитном порядке.

11. Квота победителей и призеров муниципальной олимпиады
школьников 1-3 классов в 2025/2026 учебном году составляет 30% от общего
числа участников муниципальной олимпиады в каждой параллели.

11. Победители и призеры муниципальной олимпиады школьников 1-3
классов 2025/2026 учебного года награждаются соответствующими дипломами.

12. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образованием Муханову А .Я.

Начальник учреждения
образования В.В. Кульбеда

Исп. Балашова Н.М.

Приложение 1 к приказу МБУО
№ 314 oj(  ̂ от / /  2025г.

Состав предметной комиссии
муниципальной олимпиады школьников 1-3 классов

в 2025/2026 учебном году

Балашова Н.М. -  ИМО -  председатель комиссии

1 классы
1. Здобнова И.А. -  СОШ № 6 - заместитель председателя
2. Сыркина И. А. -  СОШ № 1
3. Жилина Е.Ю. -  лицей №2
4. Рузанова С.В. -  СОШ № 4
5. Тихонова М.К. -  гимназия № 7

2 классы
1. Петрова Е.И. -  СОШ № 3 -  заместитель председателя
2 Соколова Е.В. -  СОШ № 5
3 Михайлова Н.Ф. -  СОШ № 9
4 Вильданова Э.А. -  СОШ № 16
5 Мальцева О.В. -  Прогимназия № 14

3 классы
1. Дубровина Е.В. -  лицей №2 -  заместитель председателя
2. Мурзакаева Н.Н. -  СОШ № 3
3. Тарасова С.И. -  СОШ № 6
4. Аврамова Е.Н. -  СОШ № 13
5. Гиниатуллина Г.Ф. -  тат.гимназия № 14

Приложение 2 к приказу МБУО
№ Ъ4Ч ^  от {Ц. 2025г.

График проведения муниципального этапа
олимпиады школьников 1-3 классов в 2025/2026 учебном году

№ Предметы Класс Дата проведения Место проведения

1 Математика 1,2,3 22 ноября лицей № 2
2 Русский язык 1,2,3 29 ноября лицей № 2
3 Окружающий мир 1,2 06 декабря СОШ № 16

Приложение 3 к приказу МБУО
№ 2>-!Ч pj^ от 44- 2025г.

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я ,________________________________________________________________ (ФИО),
проживающий по адресу______________________________________________
____________________________________________________________________________________________ ?

являюсь законным представителем несовершеннолетнего

(фамилия, инициалы) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[1].
Настоящим даю свое согласие на обработку в муниципальное бюджетное
учреждение образования Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка
_________________________________________________ (фамилия, инициалы),
относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных
данных:
- фамилия ребенка;
- место учебы (образовательное учреждение, класс);
- результаты участия в олимпиаде;
- олимпиадные работы ребенка;
- размещение результатов участия в олимпиаде на официальном сайте МБОУ РТ
https ://mon.tatarstan.ru/Bugulma
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка
исключительно в следующих целях:
- обеспечение организации учебного процесса для ребенка;
- ведение статистики.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками
муниципального бюджетного учреждения образования Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан следующих действий в отношении
персональных данных ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше
целях), обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения
моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в
интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

Дата:____.____.2025 г.

Подпись: ( .)

Приложение 4 к приказу МБУО
№ i / ^  ojff от /^ -  / /  2025г.

Протокол по итогам муниципальной олимпиады школьников 1 -3 классов
по предмету_________________________

№

п/
п

Наименование
о оразовательного

учреждения

Фамилия Имя Отчество Класс Балл Макси­
маль­
ный
балл

%
выпол­
нения

Статус ФИО педагога,
подготовившего

участника олимпиады

Председатель жюри:
Члены жюри:

Приложение 5 к приказу МБУО
№ J  Yu gj'ĉ  от {Ч* 44, 2025г.

Заявка
на участие в муниципальном олимпиаде школьников 1 -3 классов

в 2025/2026 учебном году
п о____________________  __________________________

название предмета название ОУ

№
п/п

ФИО ученика
(полностью)

Класс Статус
школьного этапа

(победитель /
призер)

%
выполнения

олимпиадных
заданий

школьного
этапа

ФИО (полностью),
должность,

кв.категория учителя

Подпись директора школы.
Печать.